
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

mezi:

Kupující: Statutární město Prostějov
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
zastoupené:
IČO: 00288659
DIČ: CZ00288659

a

Prodávající: Michal Zbořil

11

12

13

14

2.1

22

VšeProObce-Michal Zbořil
Gen. Píky 2910/7, 702 00 Ostrava — Moravská Ostrava
IČO: 88615723
DIČ: CZ8609086057

L
Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět smlouvy a současně na něj k předmětu
smlouvy převést vlastnické právo. Kupující se zavazuje od prodávajícího předmět smlouvy
převzít a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl. II. této smlouvy.

Předmětem smlouvy je 6 ks informačních měřičů rychlosti s možností dálkového přenosu dat,
včetně příslušenství,

Předmět smlouvy je specifikovaný v Příloze č. I — NA/100/202310101, která je nedílnou součástí
této smlouvy.

Kupující má právo předmět smlouvy před zaplacením kupní ceny prohlédnout.

II.
Cena a platební podmínky

Cena za předmět smlouvy činí:
Celkem bez DPH 241 470,00 Kč
DPH21% 50 708,70 Kč
CELKEM vč. DPH 292 178,70 Kč

Výše DPH bude účtována dle aktuální sazby v době fakturace.

Sjednaná cena zahrnuje i veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním předmětu smlouvy.

1



23

24

2.5

2.6

31

32

33

4.1

42

51

52

53

54

5.5

Podkladem pro platbu objednatele je daňový doklad — faktura, který je prodávající oprávněn
vystavit po odevzdání a převzetí předmětu smlouvy. Podkladem pro vystavení daňového dokladu
- faktury je předávací protokol podepsaný kupujícím.

Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Splatnost daňového dokladu - fakturyje 14 dnů od jejího doručení kupujícímu.

Nesplatnou fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, jestliže neobsahuje náležitosti
podle odst. 4 nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá množství dodaného předmětu smlouvy.

III.
Dodací podmínky

Místem plnění je sídlo Městské policie Prostějov, Havlíčkova 2953/4, 79601 Prostějov.

Prodávající je povinen předmět smlouvy dodat nejpozději do 23.05.2023.

Smluvní strany dále ujednali, že v případě prodlení, není prodávající odpovědný za jakoukoliv
škodu, která vznikla v souvislosti se skutečností nebo skutečnostmi, nezávislými na vůli
prodávajícího a jejichž důsledkem došlo k prodlení s dodáním předmětu smlouvy, zejména v
důsledku povodní, zemětřesení, epidemií, požárů, výbuchů, války, nebo vojenských nepokojů,
stávek, sabotáží nebo z důvodů změny právních předpisů, na základě kterých je tato smlouva
uzavřena.

IV.
Záruka

Prodávající dodá předmět smlouvy se zárukou za jeho jakost v trvání 24 měsíců.

Sjednaná záruční doba počíná běžet dnem převzetí předmětu smlouvy.

V.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

Prodávající se zavazuje odevzdat předmět smlouvy ve sjednaném množství, jakosti a provedení,
na sjednaném místě a ve sjednané době na základě předávacího protokolu.

Za každý den prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy se sjednává smluvní pokuta
ve výši 0,05 % smluvní částky.

Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu
smluvní úrok z prodlení 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení po termínu splatnosti kupní
ceny uvedené na faktuře až do doby zaplacení dlužné částky.

Vlastnické právo předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu
smlouvy.

Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu
smlouvy.



5.6

5.7

5.8

59

Vady předmětu smlouvy je kupující povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu. Na
práva kupujícího z vadného plnění se použijí ustanovení $ 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodaný předmět smlouvy na účet prodávajícího
do doby odstranění všech vad předmětu smlouvy.

Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je druhá smluvní
strana oprávněna od smlouvy odstoupit; zejména kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy
v případě, že prodávající je více jak 30 dní v prodlení s dodáním předmětu smlouvy.

Prodávající se zavazuje, že kromě ustanovení této smlouvy bude dodržovat zadávací podmínky
zadávacího řízení a obsah své nabídky, kterou do tohoto zadávacího řízení předložil a které obojí
předcházelo uzavření této smlouvy.

5.10 Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky vyplývající z této

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

VI.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá platnosti
dnem podpisu. Smlouva nabývá účinnosti jejím uveřejněním v Registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že
kupující odešle v zákonné lhůtě smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv.

Vztahy mezi prodávajícím a kupujícím v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními obecných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem.

Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
zhotovitel a dva objednatel.

Nedělitelnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: NA/100/202310101

Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním úkonům,
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

V Prostějovědne 24.4, 202


